
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 8 

поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район 

 

 

П Р И К А З 

 

        09   января     2023 г.           пгт Черноморский                      №    46   о.д. 

 
 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками 

 

В целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих её причин и условий, обеспечения 

законности в деятельности МБДОУ ДС КВ № 8, зашиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, приказываю: 

 

1..Педагогам ДОУ: 

1.1.  строго запретить репетиторство со своими воспитанниками. 

1.2 запретить использование площадей помещений и территории ДОУ для 

репетиторства. 

1.3 строго запретить сбор денежных средств,  с родителей воспитанников 

ДОУ на любые мероприятия, проводимые в учреждении. 

1.4 категорически запретить получение подарков от родителей в связи с 

исполнением своих служебных обязанностей. 

2. Утвердить план работы по недопущению незаконных сборов и 

репетиторства. 

3. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства 

РФ в части незаконных сборов средств любой формы на всех членов 

коллектива ДОУ. 

4. Делопроизводителю Добровольской Г.Ю. разместить данный приказ на 

сайте ДОУ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

ДС КВ № 8 

пгт Черноморского 

МО Северский район 

 

 

 Я.В.Калинина 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Черевская Д.В._____________         Демурчева И.А._______________ 

 

Гагрень А.А._______________         Саранкина Е.С.____________________ 

 

 Гордюк А.С._______________        Рубаненко А.В._________________ 

  

Костюк В.И._______________         Пегушина А.Е.________________ 

  

Туринцева  В.В.____________         Нерусова А.А._________________ 

  

Волкова  М.Ю.____________          Захоженко Е.В.____________________ 

 

Свистунова  А.М.___________        Сухорослова Р.Н.______________ 

  

Мироненко Е.Д.____________        Дубовикова Н.С. _______________ 

 

Тяпкина Л.Н. _____________          Литвиненко В.Е._______________  

   

Христюха Д.С._____________        Горбатенко М.А_______________ 

 

Самойлова О.В.____________        Тронкина О.А_________________ 

  

Рожко Е.И.________________         Саенко Т.В.___________________ 

 

Ускова Н.Н._______________         Смыкова А.В.__________________ 

  

Бажанова Т.А.______________       Рожкова Н.В.___________________ 

 

Саранкина Е.С._____________        Гейдарова Е.М._________________ 

 

Зеленская Т.В._____________        Петросян И.М.__________________ 

 

Качур И.В. _______________         Лещева А.В.___________________ 

 

Мележик О.В.______________       Свирский Н.Н.__________________ 

 

Милованова С.А.___________        Горбатенко И.В.________________ 

 

Ткачева А.П. _____________          Чергик Г.В._____________________ 

 

Жигулина О.А.  ____________         Балинец А.С.____________________ 

 


		2023-01-16T15:28:51+0300
	Калинина Яна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




